
 

 
 

 

DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI  

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 028 del 20/09/2017 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

 

Avviso Pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini della 

partecipazione alla selezione preordinata alla selezione del partenariato di cui il Comune di 

Napoli sarà capofila nella presentazione della proposta progettuale di cui all'Avviso Pubblico 

“ReStart” dell'ANCI (Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 

021 del 01.08.2017). 

Presa d'atto dei lavori della Commissione di valutazione delle istanze, nominata con 

Disposizione Dirigenziale della Direzione Centrale Welfare e Servizi Educativi n. 024 del 

13/09/2017. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ  
 

PREMESSO CHE: 

 con Disposizione dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 21 

dell'1.8.2017 è stato approvato l'Avviso Pubblico finalizzato all'acquisizione di 

manifestazioni di interesse ai fini della partecipazione alla selezione prevista 

dall'Avviso Pubblico finalizzato alla selezione del partenariato con cui il Comune di 

Napoli parteciperà, in qualità di capofila, all'Avviso “ReStart” pubblicato dall'ANCI; 

 

CONSIDERATO CHE:  

 i soggetti interessati dovevano presentare la propria candidatura, unitamente alla 

documentazione richiesta, esclusivamente a mezzo Pec; 

 sono pervenute, nei termini previsti dall’Avviso (ore 12:00 dell’11 Settembre 2017), 

n. 30 (trenta) proposte; 

 con Disposizione Dirigenziale della Direzione Centrale Welfare e Servizi Educativi 

n. 024 del 13/09/2017 è stata nominata la Commissione di valutazione delle istanze 

pervenute; 

 con nota PG/2017/705323 del 18/9/2017, il R.U.P. ha trasmesso al Presidente della 

suddetta Commissione le risultanze dell’istruttoria amministrativa eseguita, come da 

verbale conservato agli atti del servizio Giovani e Pari Opportunità, da cui risultano 

pervenute le seguenti istanze: 

 

 SOGGETTO PROPONENTE 

1 Asmeform scarl 

2 Fondazione Idis Città della Scienza 

3 Cooperativa “La Locomotiva” onlus 

4 Società cooperativa “L'Uomo e il Legno” 

5 Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli 

6 Paidea s.a.s. 

7 Società cooperativa “Beeside” 

8 Associazione “Eventi Napoli” 

9 Associazione “Callystoarts” 

10 Associazione “Maestri di strada” onlus 

11 Cooperativa sociale “Codici” 

12 “Enaip” impresa sociale s.r.l. 

13 Associazione “Agorà Arte” 

14 Associazione Nous 

15 Società cooperativa “Project Ahead” 

16 Comune di Quarto (NA) 

17 Cooperativa sociale “L'Orsa Maggiore” 



 

18 Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 

dell'Università degli Studi “Federico II” 

19 Società consortile a r.l. “Cosvitec” 

20 Associazione “Rete ITER” 

21 Osservatorio Territoriale Giovani (OTG)  

del Dipartimento di Scienze Sociali  

dell'Università degli Studi “Federico II” 

22 Associazione “Sagapò” 

23 Società cooperativa “Consul Service” 

24 Associazione “Psicologi in contatto” 

25 Associazione “Noi@Europe” 

26 Comune di Procida (NA) 

27 CSF – Centro Servizi e Formazione srl 

28 Associazione “Jolie Rouge” 

29 Associazione “Agritettura 2.0” 

30 ACLI Provinciali di Napoli 

 

ATTESO CHE la Commissione di valutazione si è riunita in data 18/9/2017 e in data  

20/9/2017, come da verbali conservati agli atti del Servizio Giovani e Pari Opportunità; 

 

RITENUTO CHE si debba prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione; 

 

ATTESTATO CHE: 

 ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4 comma 41 

della Legge 190/12, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di 

interesse da impedire l’adozione del presente provvedimento; 

 l’adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza 

dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.L. 267 del 18/8/2000 

e dell’art. 147bis comma 1 del citato Decreto come modificato e integrato dal D.L. n. 

174 del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13 comma 

1 lettera B e 17 comma 2 lettera A del Regolamento del Sistema Controlli Interni 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/2/2013;  

 

VISTO l'articolo 107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D I S P O N E 

 

1. Prendere atto dei lavori della Commissione, nominata con Disposizione Dirigenziale 

della Direzione Centrale Welfare e Servizi Educativi n. 024 del 13/09/2017, di 

valutazione delle istanze pervenute a seguito di Avviso Pubblico finalizzato 

all'acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini della partecipazione alla 

selezione del partenariato del Comune di Napoli, in qualità di capofila, all'Avviso 

“ReStart” pubblicato da ANCI, e dei punteggi assegnati come di seguito riportato: 

 

 

 



 

 SOGGETTO PROPONENTE Punteggio 

complessivo 

assegnato 

1 Asmeform scarl 27,8 

2 Fondazione Idis Città della Scienza 30 

3 Cooperativa “La Locomotiva” onlus 37,2 

4 Società cooperativa “L'Uomo e il Legno” 40,7 

5 Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli 21,7 

6 Paidea s.a.s. 16 

7 Società cooperativa “Beeside” 25,5 

8 Associazione “Eventi Napoli” 14 

9 Associazione “Callystoarts” 38,3 

10 Associazione “Maestri di strada” onlus 33,3 

11 Cooperativa sociale “Codici” 28 

12 “Enaip” impresa sociale s.r.l. 25,3 

13 Associazione “Agorà Arte” 25,7 

14 Associazione “Nous” 26,3 

15 Società cooperativa “Project Ahead” 32 

16 Comune di Quarto (NA) 40,8 

17 Cooperativa sociale “L'Orsa Maggiore” 29,3 

18 Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni 

Animali dell'Università degli Studi “Federico II” 

36 

19 Società consortile a r.l. “Cosvitec” 46,2 

20 Associazione “Rete ITER” 29,5 

21 Osservatorio Territoriale Giovani (OTG)  

del Dipartimento di Scienze Sociali  

dell'Università degli Studi “Federico II” 

23 

22 Associazione “Sagapò” 32 

23 Società cooperativa “Consul Service” 29,3 

24 Associazione “Psicologi in contatto” 21,3 

25 Associazione “Noi@Europe” 36 

26 Comune di Procida (NA) 35 

27 CSF – Centro Servizi e Formazione srl 31,8 

28 Associazione “Jolie Rouge” 24,8 

29 Associazione “Agritettura 2.0” 40 

30 ACLI Provinciali di Napoli 31 

 



 

2. Stabilire che saranno invitati alla sottoscrizione del partenariato i soggetti che hanno 

ottenuto un punteggio minimo di 40 punti. 

 

3. Precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

 

                   Sottoscritta digitalmente dal 

Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi 

dell’art. 24 del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è 

conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 

del D.Lgs. 82/2005. 

                                   

 


		2017-09-21T09:32:12+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




